
ПРОТОКОЛ 

заседания главной судейской коллегии 

Первенства России радиоспорту (1450061411Я) 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061411Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 34373 

 
14 мая 2019 г. г. Липецк

 
Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи 

Всероссийской категории И.Б. Мазаева, главного секретаря – спортивного судьи Всероссийской 
категории Ю.Д. Мануковского, заместителя главного судьи – спортивного судьи Всероссийской 
категории И.В. Насонова, рассмотрела итоги первенства России по радиоспорту (спортивная 
дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я), проходивших 6 апреля 2019 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом спортивных 
соревнований, «Единым календарным планом межрегиональных, всероссийских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на 2019 год», 
«Правилами вида спорта «Радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной классификацией» 
(ЕВСК), и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате компьютерной обработки 
отчётов ГСК установила следующее: 
 

1. Состав участников спортивных соревнований 

Участников (любительских радиостанций): 83 
из них представили отчеты: 83 
из них "в зачёт": 73 

  
Участников (спортсменов):  196 
мужчин: 130 
женщин: 66 

 
 

Спортивный разряд КМС 1 СР 2 СР 3 СР 1Ю СР 2Ю СР 3Ю СР 
Число участников 19 44 21 17 10 4 10 

 
В спортивных соревнованиях приняли участие представители 41 субъекта Российской 

Федерации из 8 федеральных округов. 
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2. Победители спортивных соревнований 
 
Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 
Место Позывной Участник Город Результат

1  RM5D  Берлянская Арина Андреевна г. Истра 
Московская область 10 138 

2  RD8U  Понаморчук Юлия Викторовна пгт Яя 
Кемеровская область 9 462 

3  R7GV  Шепелева Анастасия Сергеевна с. Кочубеевское 
Ставропольский край 8 050 

4  R2DUP  Давыдов Станислав Вячеславович г. Дубна 
Московская область 7 735 

5  RU8T  Артюшкин Артём Аркадьевич г. Новотроицк  
Оренбургская область 6 293 

6  RO1A  Каштуров Леонид Александрович г. Санкт-Петербург 5796 

Вид программы MO (радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны) 

Возрастная группа MO-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 
лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат
 Франгопуло Артемий Иванович 
 Грибков Захар Сергеевич 1  RK4W 
 Друг Владислав Михайлович 

г. Ижевск 
Удмуртская 
республика 

10 010 

 Атаманенко Анастасия Викторовна 
 Каринов Данияр Жанатович 2  RO9T 
 Цепкова Ксения Андреевна 

г. Орск 
Оренбургская область 6 293 

 Заец Петр Николаевич 
 Барабанова Анастасия Владимировна 3  RZ3Q 
 Жихорев Артем Сергеевич 

г. Воронеж 
Воронежская область 6 080 

 Юртиков Антон Андреевич 
 Баданов Роман Александрович 4  RT4S 
 Павлов Никита Александрович 

г. Йошкар-Ола 
Республика Марий Эл 5520 

 Мизинов Даниил Олегович 
 Коннов Артем Алексеевич 5  RK4HYT 
 Городниченко Владимир Николаевич 

г. Кинель-Черкассы 
Самарская область 5 160 

 Косенькая Ксения Дмитриевна 
 Андреева Мария Витальевна 6  RK6HWP 
 Краев Роман Евгеньевич 

г. Изобильный 
Ставропольский край 4 851 

Возрастная группа MO-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 
лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат
 Тазылисламова Эллина Ильнуровна 
 Шаймуканова Айгуль Дамировна 1  RZ4PXO 
 Латыпова Аделя Флюровна 

г. Азнакаево 
Республика Татарстан 9 576 

 Еремеева Елизавета Сергеевна 
 Шелудько Варвара Михайловна 2  R6BW 
 Гулак Алиса Дмитриевна 

п. Колосистый 
Краснодарский край 9 396 
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Место Позывной Участник Город Результат
 Набокин Дмитрий Михайлович 
 Буторин Артём Вячеславович 3  R9GM 
 Сягин Андрей Романович 

г. Березники 
Пермский край 8 750 

 Карпухина Елена Викторовна 
 Бровкина Виктория Николаевна 4  RK0AZC 
 Кулиева Маргарита Романовна 

г. Дивногорск 
Красноярский край 7 888 

 Кондратенко Даниил Александрович 
Тарануха Иван Романович 5  RK3DXW 
 Бирюков Владислав Евгеньевич 

пгт. Белоозёрский 
Московская область 6 264 

 Шарифуллин Данияр Шарифзянович 
6  RK9JYY 

 Боровик Федор Игоревич 

п. Игрим 
Березовский район 
Тюменская область 

5456 

Возрастная группа MO-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 
лет, все диапазоны) 

Место Позывной Участник Город Результат
 Медведева Варвара Сергеевна 

1  R9PA 
 Морозов Егор Владимирович 

г. Новосибирск 
Новосибирская 

область 
13 376 

 Копытов Алексей Владимирович 
 Кузьмичёва Арина Денисовна 2  UC6K 
 Потапова Анна Константиновна 

г. Симферополь 
Республика Крым 12 600 

 Логинов Данила Андреевич 
 Кудрявцев Кирилл Васильевич 3  UA4S 
 Гриничева Юлия Андреевна 

г Волжск 
Республика Марий Эл 10 693 

 Аникин Григорий Сергеевич 4  R0AK 
 Быстранов Александр Сергеевич 

г. Ачинск 
Красноярский край 9 805 

 Качанко Артем Романович 
 Сосин Федор Валерьевич 5  RA5D 
 Прововозин Артем Павлович 

г. Москва 9 450 

 Ивахненко Елизавета Алексеевна 6  UA5A 
 Крупина Виктория Юрьевна 

г. Апрелевка 
Московская область 7 968 

 

Победители в командном зачете среди спортивных команд субъектов РФ: 

Место Наименование субъекта РФ Условное обозначение Результат
1 Московская область R3D 20 
2 Красноярский край R0A 36 
3 Оренбургская область R9S 37 
4 Республика Марий Эл R4S 38 
5 г. Санкт-Петербург R1A 41 
6 Республика Крым R6K 42 
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3. Технические результаты спортивных соревнований 

Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 

Приложение №1. Таблицы технических результатов. 
Приложение №2. Таблица выполнения норм ЕВСК. 
Приложение №3. Таблица командного зачета среди спортивных команд субъектов   
                              Российской Федерации. 
 

4. Награждение победителей соревнований 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами ГСК 
постановляет: 

 
4.1. В личном первенстве в виде программы: SO (радиостанция с одним участником в возрасте 

до 19 лет, все диапазоны) наградить: 
 

Берлянская Арина Андреевна RM5D Дипломом и медалью за 1-е место 
Понаморчук Юлия Викторовна RD8U Дипломом и медалью за 2-е место 
Шепелева Анастасия Сергеевна R7GV Дипломом и медалью за 3-е место 

 
 
4.2. В личном первенстве в виде программы: МО, возрастная группа MO-13 (радиостанция с 

двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все диапазоны) наградить: 
 

Радиостанция  Дипломом за 1-е место 
Франгопуло Артемий Иванович Дипломом и медалью за 1-е место 
Грибков Захар Сергеевич Дипломом и медалью за 1-е место 
Друг Владислав Михайлович 

RK4W 

Дипломом и медалью за 1-е место 
Радиостанция  Дипломом за 2-е место 
Атаманенко Анастасия Викторовна Дипломом и медалью за 2-е место 
Каринов Данияр Жанатович Дипломом и медалью за 2-е место 
Цепкова Ксения Андреевна 

RO9T 

Дипломом и медалью за 2-е место 
Радиостанция  Дипломом за 3-е место 
Заец Петр Николаевич Дипломом и медалью за 3-е место 
Барабанова Анастасия Владимировна Дипломом и медалью за 3-е место 
Жихорев Артем Сергеевич 

RZ3Q 

Дипломом и медалью за 3-е место 
 
4.3. В личном первенстве в виде программы: МО, возрастная группа MO-15 (радиостанция с 

двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все диапазоны) наградить: 
 

Радиостанция  Дипломом за 1-е место 
Тазылисламова Эллина Ильнуровна Дипломом и медалью за 1-е место 
Шаймуканова Айгуль Дамировна Дипломом и медалью за 1-е место 
Латыпова Аделя Флюровна 

RZ4PXO 

Дипломом и медалью за 1-е место 
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Радиостанция  Дипломом за 2-е место 
Еремеева Елизавета Сергеевна Дипломом и медалью за 2-е место 
Шелудько Варвара Михайловна Дипломом и медалью за 2-е место 
Гулак Алиса Дмитриевна 

R6BW 

Дипломом и медалью за 2-е место 
Радиостанция  Дипломом за 3-е место 
Набокин Дмитрий Михайлович Дипломом и медалью за 3-е место 
Буторин Артём Вячеславович Дипломом и медалью за 3-е место 
Сягин Андрей Романович 

R9GM 

Дипломом и медалью за 3-е место 
 
4.4. В личном первенстве в виде программы: МО, возрастная группа MO-19 (радиостанция с 

двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все диапазоны) наградить: 
 

Радиостанция  Дипломом за 1-е место 
Медведева Варвара Сергеевна Дипломом и медалью за 1-е место 
Морозов Егор Владимирович 

R9PA 
Дипломом и медалью за 1-е место 

Радиостанция  Дипломом за 2-е место 
Копытов Алексей Владимирович Дипломом и медалью за 2-е место 
Кузьмичёва Арина Денисовна Дипломом и медалью за 2-е место 
Потапова Анна Константиновна 

UC6K 

Дипломом и медалью за 2-е место 
Радиостанция  Дипломом за 3-е место 
Логинов Данила Андреевич Дипломом и медалью за 3-е место 
Кудрявцев Кирилл Васильевич Дипломом и медалью за 3-е место 
Гриничева Юлия Андреевна 

UA4S 

Дипломом и медалью за 3-е место 
 
4.5. В командном зачете среди команд субъектов РФ наградить: 
 

Команда Московской области (RM5D, RO5F, RK3DXW, 
RA5D) в составе: 
Берлянская Арина Андреевна 
Филиппов Валерий Сергеевич 
Таволжанов Иван Сергеевич 
Шевченко Тимофей Романович 
Кондратенко Даниил Александрович 
Тарануха Иван Романович 
Бирюков Владислав Евгеньевич 
Качанко Артем Романович 
Сосин Федор Валерьевич 
Прововозин Артем Павлович 

дипломом за первое 
место 

Команда Красноярского края (RK0AZC, R0AK) в составе: 
Карпухина Елена Викторовна 
Бровкина Виктория Николаевна 
Кулиева Маргарита Романовна 
Аникин Григорий Сергеевич 
Быстранов Александр Сергеевич 

дипломом за второе 
место 
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Команда Оренбургской области (RU8T, RO9T, RK8T) в 
составе: 
Артюшкин Артём Аркадьевич 
Атаманенко Анастасия Викторовна 
Каринов Данияр Жанатович 
Цепкова Ксения Андреевна 
Мананникова Екатерина Алексеевна 
Полухина Ксения Артёмовна 

дипломом за третье 
место 

 
4.6. Участников, вошедших в зачёт, наградить дипломами СРР в электронном виде за занятые 

места в своих видах программы и возрастных группах. 
 

 
5. Выполнение норм ЕВСК 

 
Подсчет выполнения норм ЕВСК производился вплоть до спортивного разряда КМС. 
 

Спортивный разряд, звание Участвовало Выполнило норматив 
КМС 19 13 

1 спортивный разряд 44 68 
2 спортивный разряд 21 8 
3 спортивный разряд 17 11 

1 юношеский спортивный разряд 10 13 
2 юношеский спортивный разряд 4 34 
3 юношеский спортивный разряд 10 22 

 

6. Протесты, принятые решения 

Протестов не поступало. 
 

7. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 

Участник RK4LWQ снят с зачета в связи с превышением 30% порога количества 
радиосвязей, за которые начислено ноль очков по причинам, не связанным с неполучением 
отчетов от корреспондентов этих радиостанций п. 4.6.8.2 правил вида спорта «Радиоспорт». 

К участнику RT4F применен штраф 20 % от итогового результата за оказание помощи 
тренером при проведении радиосвязей п. 4.1.11.1. и п. 4.6.9 правил вида спорта Радиоспорт. 

К следующим участникам за несоответствие первых двух цифр передаваемого номера 
возрасту участника (участников) в соответствии с разделом 5 Регламента спортивных 
соревнований применен штраф в размере 5% от итогового результата RO9N, UB4W, RZ5Z, RO5F, 
RZ4PXP, RA4FWA, UA6KAC, RK8T. 

К участнику R2DRM в соответствии с разделом 5 Регламента спортивных соревнований 
применен штраф в размере 5% от итогового результата за отсутствие в отчете отчества 
спортсмена. 
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8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 

Спортивная судейская коллегия обращает внимание всех участников спортивных 
соревнований на необходимость внимательного изучения регламента соревнований, а также на 
обязательное оформление отчета в соответствии с форматом ЕРМАК. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Олегу Вдовину (UA9QCQ) за 
предоставленную возможность загрузки отчетов на сайт спортивной судейской коллегии через 
WEB – интерфейс и оперативное сопровождение программного обеспечения. 

Спортивная судейская коллегия выражает благодарность Дмитрию Петрянину (RA4CBH) 
за разработку и оперативное сопровождение разработанного им программного обеспечения, 
применявшегося для спортивного судейства спортивных соревнований. 

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников спортивных соревнований, 
приславших отчеты. 

 

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория Должность Оценка 

работы 

1 Мазаев Игорь Борисович ССВК Главный судья  

2 Мануковский Юрий 
Дмитриевич ССВК Главный секретарь  

3 Насонов Игорь Васильевич ССВК Заместитель главного судьи Отлично 

4 Трофимов Геннадий 
Николаевич ССВК Помощник главного секретаря Отлично 

5 Грецкий Олег Владимирович СС1К Старший спортивный судья по 
технике Отлично 

6 Самохин Виктор Николаевич СС1К Спортивный судья по технике Отлично 

7 Фокин Владимир Алексеевич  СС1К Старший спортивный судья – 
контролер Отлично 

8 Радченко Леонид Витальевич  СС1К Спортивный судья – контролер Отлично 

9 Гиманов Александр Николаевич СС1К Спортивный судья – контролер Отлично 

10 Леунов Алексей Александрович СС2К Спортивный судья – контролер Отлично 

11 Оксентюк Виктор Васильевич СС3К Спортивный судья – контролер Отлично 

12 Кобелев Валерий 
Владимирович СС3К Спортивный судья – контролер Отлично 

 
Главный спортивный судья соревнований, 
спортивный судья Всероссийской категории                И.Б. Мазаев 
 
 
Главный спортивный секретарь, 
спортивный судья Всероссийской категории                Ю.Д. Мануковский 
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Результаты 
Первенства России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я) 
Номер-код ЕКП Минспорта России — 34373. 

Дата проведения 6 апреля 2019 года 
Дата подписания протокола ГСК 14 мая 2019 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 
 

Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 
Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Место Позывной Ф.И.О. Год 

рожд. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
Всего 
очков 

1 RM5D Берлянская Арина Андреевна 2003 298 274 298 274 37 37 10138 
2 RD8U Понаморчук Юлия Викторовна 2004 266 249 266 249 39 38 9462 
3 R7GV Шепелева Анастасия Сергеевна 2005 239 230 239 230 35 35 8050 
4 R2DUP Давыдов Станислав Вячеславович 2004 252 221 252 221 36 35 7735 
5 RU8T Артюшкин Артём Аркадьевич 2002 247 217 247 217 31 29 6293 
6 RO1A Каштуров Леонид Александрович 2003 192 161 192 161 38 36 5796 
7 R3RA Мальцев Михаил Владимирович 2002 133 114 133 114 28 27 3078 
8 RO9N Литвиненко Глеб Геннадьевич 2003 79 62 79 62 24 19 1119 
9 RC3D Тураев Александр Имомназарович 2005 67 51 67 51 22 19 969 

10 UB4W  Филиппов Герман Дмитриевич 2004 66 54 66 54 20 18 923 
11 RL9M Поздняков Михаил Сергеевич 2008 27 20 27 20 13 10 200 
12 R0CCV Булатов Сергей Валерьевич 2003 3 3 3 3 3 3 9 

Вид программы MO (радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны) 
Возрастная группа МО-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все диапазоны) 

Франгопуло Артемий Иванович 2007 
Грибков Захар Сергеевич 2007 1 RK4W 
Друг Владислав Михайлович 2007 

310 286 310 286 36 35 10010 

Атаманенко Анастасия Викторовна 2006 
Каринов Данияр Жанатович 2006 2 RO9T 
Цепкова Ксения Андреевна 2006 

214 203 214 203 32 31 6293 

Заец Петр Николаевич 2007 
Барабанова Анастасия 
Владимировна 2010 3 RZ3Q 

Жихорев Артем Сергеевич 2007 

206 190 206 190 34 32 6080 



Приложение № 1                Лист 2 из 7 
 

Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Всего 
очков 

Юртиков Антон Андреевич 2006 
Баданов Роман Александрович 2009 4 RT4S 
Павлов Никита Александрович 2006 

192 184 192 184 30 30 5520 

Мизинов Даниил Олегович 2008 
Коннов Артем Алексеевич 2008 5 RK4HYT 
Городниченко Владимир Николаевич 2008 

188 172 188 172 30 30 5160 

Косенькая Ксения Дмитриевна 2006 
Андреева Мария Витальевна 2007 6 RK6HWP 
Краев Роман Евгеньевич 2006 

163 147 163 147 35 33 4851 

Остапенко Майя Станиславовна 2007 7 RZ5Z Якименко Николай Андреевич 2007 149 142 149 142 35 32 4316 

Филиппов Валерий Сергеевич 2008 
Таволжанов Иван Сергеевич 2009 8 RO5F 
Шевченко Тимофей Романович 2010 

148 128 148 128 30 30 3648 

Порутчиков Илья Сергеевич 2007 
Якунин Дмитрий Юрьевич 2008 9 RM3X 
Кузьмин Игорь Игоревич 2007 

138 128 138 128 25 24 3072 

Брайчун Тимофей Александрович 2008 10 RK3FWE Долженко Тимофей Игоревич 2008 143 119 143 119 26 23 2737 

Левин Богдан Витальевич 2007 
Селин Кирилл Юрьевич 2007 11 RK3SAI 
Марков Олег Алексеевич 2010 

83 73 83 73 21 21 1533 

Абадеев Максим Павлович 2008 
Аноченко Юрий Владимирович 2008 12 RK6LZE 
Сердюкова Анастасия Андреевна 2008 

80 65 80 65 23 21 1365 

Рыжкова София Александровна 2007 
Козадеров Станислав Вадимович 2007 13 R7GU 
Смехнов Константин Алексеевич 2007 

55 41 55 41 18 16 656 

Иванов Егор Викторович 2009 14 RK4SWF Костышев Дмитрий Сергеевич 2006 19 14 19 14 12 9 126 

Возрастная группа МО-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все диапазоны) 
Тазылисламова Эллина Ильнуровна 2004 
Шаймуканова Айгуль Дамировна 2006 1 RZ4PXO 
Латыпова Аделя Флюровна 2005 

282 266 282 266 37 36 9576 
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Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Всего 
очков 

Еремеева Елизавета Сергеевна 2006 
Шелудько Варвара Михайловна 2007 2 R6BW 
Гулак Алиса Дмитриевна 2006 

289 261 289 261 37 36 9396 

Набокин Дмитрий Михайлович 2006 
Буторин Артём Вячеславович 2005 3 R9GM 
Сягин Андрей Романович 2007 

277 250 277 250 37 35 8750 

Карпухина Елена Викторовна 2005 
Бровкина Виктория Николаевна 2005 4 RK0AZC 
Кулиева Маргарита Романовна 2005 

263 232 263 232 37 34 7888 

Кондратенко Даниил Александрович 2004 
Тарануха Иван Романович 2005 5 RK3DXW 
Бирюков Владислав Евгеньевич 2006 

245 216 245 216 29 29 6264 

Шарифуллин Данияр Шарифзянович 2005 6 RK9JYY Боровик Федор Игоревич 2006 183 176 183 176 31 31 5456 

Любаева,Алёна,Андреевна 2004 7 RK3SWS Цуркан,Максим,Игоревич 2007 151 137 151 137 29 27 3699 

Ишмухаметов Марат Фаритович 2007 
Платов Владимир Дмитриевич 2005 8 RZ4PXP 
Давлетшин Айдар Ильдарович 2007 

132 127 132 127 29 28 3378 

Казаков Александр Владиславович 2008 
Триль Степан Сергеевич 2005 9 RC1AM 
Черкасов Николай Андреевич 2007 

110 94 110 94 28 27 2538 

Тимонин Андрей Витальевич 2005 10 RA4FWA Тимонин Илья Витальевич 2008 127 121 127 121 23 22 2528 

Матросова Раиса Евгеньевна 2005 11 RT9M Матросова Ольга Евгеньевна 2005 117 105 117 105 22 20 2100 

Мурадян Артем Андреевич 2005 12 UA6KAC Гапоненко Владимир Сергеевич 2004 100 80 100 80 28 25 1900 

Бурмистров Алексей Антонович 2004 
Беспалов Артем Васильевич 2004 13 RO3Z 
Красильников Роман Николаевич 2004 

77 73 77 73 24 23 1679 

Нестерчук Антон Васильевич 2005 
Платонов Артём Витальевич 2008 14 RK4CYW 
Нестерчук Тимофей Васильевич 2010 

86 78 86 78 20 19 1482 
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Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Всего 
очков 

Степанкова,Виктория,Викторовна 2007 15 R2RCL Степанкова Анна Викторовна 2005 
81 74 81 74 18 18 1332 

Аспидов Дмитрий Павлович 2004 
Грудинкин Георгий Николаевич 2006 16 RY6AAC 
Колесникова Людмила Андреевна 2007 

75 64 75 64 20 19 1216 

Зазимко Илья Андреевич 2005 
Овчаренко Евгений Александрович 2005 17 R6DAE 
Пятиконов Антон Владимирович 2005 

51 44 51 44 21 19 836 

Возрастная группа МО-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 
Медведева Варвара Сергеевна 2005 1 R9PA Морозов Егор Владимирович 2003 390 352 390 352 40 38 13376 

Копытов Алексей Владимирович 2001 
Кузьмичёва Арина Денисовна 2003 2 UC6K 
Потапова Анна Константиновна 2002 

333 315 333 315 41 40 12600 

Логинов Данила Андреевич 2002 
Кудрявцев Кирилл Васильевич 2002 3 UA4S 
Гриничева Юлия Андреевна 2002 

322 289 322 289 40 37 10693 

Аникин Григорий Сергеевич 2002 4 R0AK  Быстранов Александр Сергеевич 2001 273 265 273 265 37 37 9805 

Качанко Артем Романович 2003 
Сосин Федор Валерьевич 2007 5 RA5D 
Прововозин Артем Павлович 2008 

303 270 303 270 37 35 9450 

Ивахненко Елизавета Алексеевна 2005 6 UA5A Крупина Виктория Юрьевна 2002 290 249 290 249 34 32 7968 

Мельников Тимур Евгеньевич 2003 
Важенина Арина Юрьевна 2004 7 RM9A 
Дубровина Александра Евгеньевна 2004 

274 243 274 243 33 32 7776 

Бабышин Алексей Алексеевич 2003 
Глебова Анастасия Михайловна 2006 8 RT4F 
Тимакова Ксения Павловна 2005 

294 265 294 265 37 36 7632 

Торопков Никита Сергеевич 2001 
Алёшечкин Сергей Александрович 2001 9 UA0CDX 
Учайкин Андрей Сергеевич 2004 

224 204 224 204 35 34 6936 
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Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Всего 
очков 

Шабалов Артём Тамерланович 2000 
Тимошин Владислав Алексеевич 2000 10 RU1AB 
Исмаилов Эльдар Баширович 2001 

203 190 203 190 36 35 6650 

Якимов Егор Андреевич 2006 
Кутилов Даниил Сергеевич 2006 11 RC1O 
Артеев Андрей Николаевич 2003 

218 201 218 201 34 33 6633 

Мананникова Екатерина Алексеевна 2002 12 RK8T  Полухина Ксения Артёмовна 2002 235 204 235 204 37 34 6589 

Гаевская Валерия Валерьевна 2001 13 RT5G Городничева Анастасия Дмитриевна 2004 203 180 203 180 33 32 5760 

Чебаев Николай Алексеевич 2006 
Кочнева Светлана Денисовна 2003 14 RM8L 
Щетков Константин Александрович 2003 

172 164 172 164 31 31 5084 

Крупкина Полина Александровна 2003 
Морозова Светлана Витальевна 2003 15 RK3LG  
Нестеренкова Анна Александровна 2003 

175 165 175 165 31 30 4950 

Галищева Алина Матвеевна 2002 
Баранов Егор Олегович 2005 16 RY4A 
Хожаинов Николай Олегович 2004 

157 148 157 148 33 33 4884 

Соболев Павел Робертович 2000 
Яковлев Роман Владимирович 2000 17 RZ1AWD 
Галишников Артур Валерьевич 2000 

166 156 166 156 30 29 4524 

Лысенко Виктория Николаевна 2002 
Пасеукин Дмитрий Евгеньевич 2002 18 RT7Y 
Жумарев Никита Владимирович 2002 

138 130 138 130 30 30 3900 

Безматерных Артём Леонидович 2006 
Шафар Владимир Эдуардович 2003 19 RC9FC 
Балакин Никита Сергеевич 2003 

150 134 150 134 28 26 3484 

Кромин Максим Львович 2003 
Петренко Александра Артёмовна 2006 20 R6CF 
Чубуков Денис Александрович 2006 

144 122 144 122 27 26 3172 

Коморников Егор Михайлович 2003 21 RK9CYA Сидков Виталий Владимирович 2003 128 120 128 120 29 26 3120 
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Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

Всего 
очков 

Скурятин Давид Сергеевич 2003 
Пережогин Артем Евгеньевич 2006 22 UI9U 
Толмачев Дмитрий Николаевич 2001 

115 104 115 104 32 29 3016 

Сарычев Илья Евгеньевич 2001 
Пичугин Егор Алексеевич 2005 23 R2DOV 
Ромадин Владимир Андреевич 2007 

113 103 113 103 27 26 2678 

Трусов Егор Игоревич 2003 24 R3MAI Кондратьев Дмитрий Алексеевич 2005 121 108 121 108 24 24 2592 

Пучков Александр Сергеевич 2006 
Шарков Данила Сергеевич 2004 25 RK3IXB 
Графов Михаил Сергеевич 2003 

108 90 108 90 30 27 2430 

Тебина Полина Алексеевна 2003 
Перун Роман Дмитриевич 2009 26 RZ3DZI 
Алексеев Дмитрий Борисович 2008 

99 91 99 91 22 21 1911 

Бахарев Арсений Александрович 2005 
Гоменюк Иван Олегович 2007 27 RC9MAA 
Семикин Егор Алесандрович 2002 

87 77 87 77 24 22 1694 

Куличенко Дмитрий Алексеевич 2002 
Никитина Лариса Сергеевна 2001 28 UD6AAO  
Куличенко Елизавета Алексеевна 2003 

85 69 85 69 20 18 1242 

Зеленская Богдана Андреевна 2000 29 RM1M Визгалова Дарья Александровна 2000 47 34 47 34 17 15 510 

Тулбаев Альберт Наильевич 2005 
Кливошин Елисей 2007 30 R2DRM 
Чернев Алексей Андреевич 2003 

25 22 25 22 10 9 188 

Спортсмены, снятые с зачета 
1 RK4LWQ Превышен порог 30% снятых радиосвязей, п. 4.6.8.2 правил вида спорта «Радиоспорт» 

Спортсмены, приславшие отчет для контроля 
1 R0AGO Отчет для контроля 
2 RJ3ZC Отчет для контроля 
3 RK3ZXE Отчет для контроля 
4 RT2Z Отчет для контроля 
5 RK1QWX Отчет для контроля 
6 RK3Z Отчет для контроля 
7 RK3VXL Отчет для контроля 
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8 RA6X Отчет для контроля 
9 RO4S Отчет для контроля 

 
 
Главный спортивный судья соревнований,  
спортивный судья Всероссийской категории                                                                                                                                   И.Б. Мазаев  
 
Главный спортивный секретарь,  
спортивный судья Всероссийской категории                                                                                                                                   Ю.Д. Мануковский 
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Результаты 
первенства России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я) 
Номер-код ЕКП Минспорта России — 34373. 

Дата проведения 6 апреля 2019 года 
Дата подписания протокола ГСК 14 мая 2019 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Личный зачет 
Выполнение спортивных нормативов ЕВСК 

 
Состав: КМС – 4; 1 сп. Разряд – 1; 2, 3 и юношеские сп. разряды – 2; ВИП=8415 
Вид программы SO (радиостанция с одним участником в возрасте до 19 лет, все диапазоны) 

Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

1 RM5D Берлянская Арина Андреевна 2003 120 1 
2 RD8U Понаморчук Юлия Викторовна 2004 112 1 
3 R7GV Шепелева Анастасия Сергеевна 2005 95 1 
4 R2DUP Давыдов Станислав Вячеславович 2004 91 1 
5 RU8T Артюшкин Артём Аркадьевич 2002 74 1 
6 RO1A Каштуров Леонид Александрович 2003 68 1 
7 R3RA Мальцев Михаил Владимирович 2002 36 1Ю 
8 RO9N  Литвиненко Глеб Геннадьевич 2003 13 3Ю 
9 RC3D Тураев Александр Имомназарович 2005 11 3Ю 

10 UB4W  Филиппов Герман Дмитриевич 2004 10 3Ю 
11 RL9M Поздняков Михаил Сергеевич 2008 2 - 
12 R0CCV Булатов Сергей Валерьевич 2003 0 - 

Вид программы MO (радиостанция с двумя или тремя участниками, все диапазоны) 
Возрастная группа MO-13 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 13 лет, все 
диапазоны) 
Состав:  1 сп. Разряд – 9; 2, 3 и юношеские сп. разряды – 15; ВИП=5964 

Франгопуло Артемий Иванович 2007 1 
Грибков Захар Сергеевич 2007 1 1 RK4W 
Друг Владислав Михайлович 2007 

167 
1 

Атаманенко Анастасия Викторовна 2006 1 
Каринов Данияр Жанатович 2006 1 2 RO9T 
Цепкова Ксения Андреевна 2006 

105 
1 

Заец Петр Николаевич 2007 1 
Барабанова Анастасия Владимировна 2010 1 3 RZ3Q 
Жихорев Артем Сергеевич 2007 

101 
1 

Юртиков Антон Андреевич 2006 1 
Баданов Роман Александрович 2009 1 4 RT4S 
Павлов Никита Александрович 2006 

92 
1 

Мизинов Даниил Олегович 2008 1 
Коннов Артем Алексеевич 2008 1 5 RK4HYT 
Городниченко Владимир Николаевич 2008 

86 
1 

Косенькая Ксения Дмитриевна 2006 1 
Андреева Мария Витальевна 2007 1 6 RK6HWP 
Краев Роман Евгеньевич 2006 

81 
1 

Остапенко Майя Станиславовна 2007 1 
7 RZ5Z  Якименко Николай Андреевич 2007 

72 1 
Филиппов Валерий Сергеевич 2008 1 
Таволжанов Иван Сергеевич 2009 1 8 RO5F  
Шевченко Тимофей Романович 2010 

61 
1 
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Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

Порутчиков Илья Сергеевич 2007 2 
Якунин Дмитрий Юрьевич 2008 2 9 RM3X 
Кузьмин Игорь Игоревич 2007 

51 
2 

Брайчун Тимофей Александрович 2008 3 
10 RK3FWE Долженко Тимофей Игоревич 2008 

45 3 
Левин Богдан Витальевич 2007 2Ю 
Селин Кирилл Юрьевич 2007 2Ю 11 RK3SAI 
Марков Олег Алексеевич 2010 

25 
2Ю 

Абадеев Максим Павлович 2008 2Ю 
Аноченко Юрий Владимирович 2008 2Ю 12 RK6LZE 
Сердюкова Анастасия Андреевна 2008 

22 
1Ю 

Рыжкова София Александровна 2007 2Ю 
Козадеров Станислав Вадимович 2007 3Ю 13 R7GU 
Смехнов Константин Алексеевич 2007 

11 
3Ю 

Иванов Егор Викторович 2009 - 
14 RK4SWF Костышев Дмитрий Сергеевич 2006 

2 - 
Возрастная группа MO-15 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 15 лет, все 
диапазоны) 
Состав: КМС – 2; 1 сп. Разряд – 17; 2, 3 и юношеские сп. разряды – 8; ВИП=8678 

Тазылисламова Эллина Ильнуровна 2004 1 
Шаймуканова Айгуль Дамировна 2006 1 1 RZ4PXO 
Латыпова Аделя Флюровна 2005 

110 
1 

Еремеева Елизавета Сергеевна 2006 1 
Шелудько Варвара Михайловна 2007 1 2 R6BW 
Гулак Алиса Дмитриевна 2006 

108 
1 

Набокин Дмитрий Михайлович 2006 1 
Буторин Артём Вячеславович 2005 1 3 R9GM 
Сягин Андрей Романович 2007 

100 
1 

Карпухина Елена Викторовна 2005 1 
Бровкина Виктория Николаевна 2005 1 4 RK0AZC 
Кулиева Маргарита Романовна 2005 

90 
1 

Кондратенко Даниил Александрович 2004 1 
Тарануха Иван Романович 2005 1 5 RK3DXW 
Бирюков Владислав Евгеньевич 2006 

72 
1 

Шарифуллин Данияр Шарифзянович 2005 1 
6 RK9JYY Боровик Федор Игоревич 2006 

62 1 
Любаева,Алёна,Андреевна 2004 2 

7 RK3SWS Цуркан,Максим,Игоревич 2007 
42 3 

Ишмухаметов Марат Фаритович 2007 1Ю 
Платов Владимир Дмитриевич 2005 1Ю 8 RZ4PXP  
Давлетшин Айдар Ильдарович 2007 

38 
1Ю 

Казаков Александр Владиславович 2008 2Ю 
Триль Степан Сергеевич 2005 2Ю 9 RC1AM 
Черкасов Николай Андреевич 2007 

29 
2Ю 

Тимонин Андрей Витальевич 2005 2Ю 
10 RA4FWA Тимонин Илья Витальевич 2008 

29 2Ю 
Матросова Раиса Евгеньевна 2005 1Ю 11 RT9M Матросова Ольга Евгеньевна 2005 

24 
1Ю 

Мурадян Артем Андреевич 2005 2Ю 12 UA6KAC Гапоненко Владимир Сергеевич 2004 
21 

2Ю 
Бурмистров Алексей Антонович 2004 3Ю 
Беспалов Артем Васильевич 2004 3Ю 13 RO3Z 
Красильников Роман Николаевич 2004 

19 
3Ю 
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Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

Нестерчук Антон Васильевич 2005 3Ю 
Платонов Артём Витальевич 2008 3Ю 14 RK4CYW 
Нестерчук Тимофей Васильевич 2010 

17 
3Ю 

Степанкова,Виктория,Викторовна 2007 2Ю 
15 R2RCL Степанкова Анна Викторовна 2005 

15 2Ю 
Аспидов Дмитрий Павлович 2004 3Ю 
Грудинкин Георгий Николаевич 2006 3Ю 16 RY6AAC 
Колесникова Людмила Андреевна 2007 

14 
2Ю 

Зазимко Илья Андреевич 2005 3Ю 
Овчаренко Евгений Александрович 2005 3Ю 17 R6DAE 
Пятиконов Антон Владимирович 2005 

9 
3Ю 

Возрастная группа MO-19 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 19 лет, все 
диапазоны) 
Состав: КМС – 13; 1 сп. Разряд – 14; 2, 3 и юношеские сп. разряды – 30; ВИП=11032 

Медведева Варвара Сергеевна 2005 КМС 
1 R9PA Морозов Егор Владимирович 2003 

121 
КМС 

Копытов Алексей Владимирович 2001 КМС 
Кузьмичёва Арина Денисовна 2003 КМС 2 UC6K 
Потапова Анна Константиновна 2002 

114 
КМС 

Логинов Данила Андреевич 2002 КМС 
Кудрявцев Кирилл Васильевич 2002 КМС 3 UA4S 
Гриничева Юлия Андреевна 2002 

96 
КМС 

Аникин Григорий Сергеевич 2002 КМС 4 R0AK  Быстранов Александр Сергеевич 2001 
88 

КМС 
Качанко Артем Романович 2003 КМС 
Сосин Федор Валерьевич 2007 КМС 5 RA5D 
Прововозин Артем Павлович 2008 

85 
КМС 

Ивахненко Елизавета Алексеевна 2005 1 
6 UA5A Крупина Виктория Юрьевна 2002 

72 1 
Мельников Тимур Евгеньевич 2003 1 
Важенина Арина Юрьевна 2004 1 7 RM9A 
Дубровина Александра Евгеньевна 2004 

70 
1 

Бабышин Алексей Алексеевич 2003 1 
Глебова Анастасия Михайловна 2006 1 8 RT4F  
Тимакова Ксения Павловна 2005 

69 
1 

Торопков Никита Сергеевич 2001 1 
Алёшечкин Сергей Александрович 2001 1 9 UA0CDX 
Учайкин Андрей Сергеевич 2004 

62 
1 

Шабалов Артём Тамерланович 2000 1 
Тимошин Владислав Алексеевич 2000 1 10 RU1AB 
Исмаилов Эльдар Баширович 2001 

60 
1 

Якимов Егор Андреевич 2006 1 
Кутилов Даниил Сергеевич 2006 1 11 RC1O 
Артеев Андрей Николаевич 2003 

60 
1 

Мананникова Екатерина Алексеевна 2002 1 
12 RK8T  Полухина Ксения Артёмовна 2002 

59 1 
Гаевская Валерия Валерьевна 2001 1 

13 RT5G Городничева Анастасия Дмитриевна 2004 
52 1 

Чебаев Николай Алексеевич 2006 3 
Кочнева Светлана Денисовна 2003 1 14 RM8L 
Щетков Константин Александрович 2003 

46 
3 
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Место Позывной Ф.И.О. Год рожд. % ВИП ЕВСК 

Крупкина Полина Александровна 2003 2 
Морозова Светлана Витальевна 2003 2 15 RK3LG  
Нестеренкова Анна Александровна 2003 

44 
2 

Галищева Алина Матвеевна 2002 2 
Баранов Егор Олегович 2005 3 16 RY4A 
Хожаинов Николай Олегович 2004 

44 
3 

Соболев Павел Робертович 2000 3 
Яковлев Роман Владимирович 2000 3 17 RZ1AWD 
Галишников Артур Валерьевич 2000 

41 
3 

Лысенко Виктория Николаевна 2002 3 
Пасеукин Дмитрий Евгеньевич 2002 1Ю 18 RT7Y 
Жумарев Никита Владимирович 2002 

35 
1Ю 

Безматерных Артём Леонидович 2006 1Ю 
Шафар Владимир Эдуардович 2003 1Ю 19 RC9FC 
Балакин Никита Сергеевич 2003 

31 
1Ю 

Кромин Максим Львович 2003 2Ю 
Петренко Александра Артёмовна 2006 1Ю 20 R6CF 
Чубуков Денис Александрович 2006 

28 
2Ю 

Коморников Егор Михайлович 2003 2Ю 21 RK9CYA Сидков Виталий Владимирович 2003 
28 

2Ю 
Скурятин Давид Сергеевич 2003 2Ю 
Пережогин Артем Евгеньевич 2006 2Ю 22 UI9U 
Толмачев Дмитрий Николаевич 2001 

27 
2Ю 

Сарычев Илья Евгеньевич 2001 2Ю 
Пичугин Егор Алексеевич 2005 2Ю 23 R2DOV 
Ромадин Владимир Андреевич 2007 

24 
2Ю 

Трусов Егор Игоревич 2003 2Ю 24 R3MAI Кондратьев Дмитрий Алексеевич 2005 
23 

2Ю 
Пучков Александр Сергеевич 2006 2Ю 
Шарков Данила Сергеевич 2004 2Ю 25 RK3IXB 
Графов Михаил Сергеевич 2003 

22 
2Ю 

Тебина Полина Алексеевна 2003 2Ю 
Перун Роман Дмитриевич 2009 3Ю 26 RZ3DZI 
Алексеев Дмитрий Борисович 2008 

17 
3Ю 

Бахарев Арсений Александрович 2005 3Ю 
Гоменюк Иван Олегович 2007 3Ю 27 RC9MAA 
Семикин Егор Алесандрович 2002 

15 
3Ю 

Куличенко Дмитрий Алексеевич 2002 3Ю 
Никитина Лариса Сергеевна 2001 2Ю 28 UD6AAO  
Куличенко Елизавета Алексеевна 2003 

11 
2Ю 

Зеленская Богдана Андреевна 2000 - 
29 RM1M Визгалова Дарья Александровна 2000 

4 - 
Тулбаев Альберт Наильевич 2005 - 
Кливошин Елисей 2007 - 30 R2DRM 
Чернев Алексей Андреевич 2003 

1 
- 
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Результаты 
Первенства России по радиоспорту 

(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я) 
Номер-код ЕКП Минспорта России — 34373. 

Дата проведения 6 апреля 2019 года 
Дата подписания протокола ГССК 14 мая 2019 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Командный зачет 
СПОРТИВНЫЕ КОМАНДЫ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
Число баллов в видах программы 

Место Наименование субъекта 
РФ 

Условное 
обозначение SO-19 MO-13 MO-15 MO-19 Всего 

баллов 
1 Московская область R3D 1 8 5 6 20 
2 Красноярский край R0A 13 15 4 4 36 
3 Оренбургская область R9S 5 2 18 12 37 
4 Республика Марий Эл R4S 13 4 18 3 38 
5 г. Санкт-Петербург R1A 6 15 9 10 40 
6 Республика Крым R6K 13 15 12 2 42 
7 Пензенская область R4F 13 15 10 8 46 
8 Новосибирская область R9O 13 15 18 1 47 

9-10-11 Краснодарский край R6A 13 15 2 21 51 
9-10-11 Пермский край R9F 13 15 3 20 51 

19-10-11 г. Москва R3A 13 15 18 5 51 
12 Челябинская область R9A 13 15 18 7 53 
13 Хабаровский край R0C 12 15 18 9 54 
14 Архангельская область R1O 13 15 18 11 57 
15 Кемеровская область R9U 2 15 18 23 58 

16-17 Липецкая область R3G 13 15 18 13 59 
16-17 Ставропольский край R6F 3 6 18 32 59 

18 Нижегородская область R3T 13 15 18 14 60 
20-21-22 Удмуртская республика R4W 10 1 18 32 61 
20-21-22 Республика Татарстан R4P 13 15 1 32 61 
20-21-22 Тюменская область R9L 13 15 18 15 61 

23-24 Смоленская область R3L 13 15 18 16 62 
23-24 Омская область R9M 8 15 11 28 62 
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Число баллов в видах программы 
Место Наименование субъекта 

РФ 
Условное 

обозначение SO-19 MO-13 MO-15 MO-19 Всего 
баллов 

25-26 Волгоградская область R4A 13 15 18 17 63 
25-26 Рязанская область R3S 13 11 7 32 63 
27-28 Белгородская область R3Z 13 7 13 32 65 
27-28 Республика Адыгея R6Y 13 15 18 19 65 
29-30 Ханты-Мансийский АО R9J 13 15 6 32 66 
29-30 Воронежская область R3O 13 3 18 32 66 
31-32 Самарская область R4H 13 5 18 32 68 
31-32 Свердловская область R9C 13 15 18 22 68 

33 Тамбовская область R3R 7 15 15 32 69 
34 Ярославская область R3M 13 15 18 25 71 

35-36 Тверская область R3I 13 15 18 26 72 
35-36 Калужская область R3X 13 9 18 32 72 

37 Саратовская область R4C 13 15 14 32 74 
38 Ростовская область R6L 13 12 18 32 75 
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Результаты 
студенческих соревнований СРР по радиоспорту 
спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 

Дата проведения 6 апреля 2019 года 
Дата подписания протокола ГСК 14 мая 2019 г. 

Место проведения: на местах расположения радиостанций. 
 

Вид программы SO-25 (радиостанция с одним участником в возрасте до 25, все диапазоны) 
Радиосвязи Очки за радиосвязи Очки за множит. Место Позывной Ф.И.О. Год 

рожд. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
Всего 
очков 

1 RT3T Кузьмин Илья Алексеевич 1999 232 215 232 215 35 35 7525 
2 RK1A Ракоед Анна Александровна 1998 224 213 224 213 37 35 7455 
3 R3DCB Молчанов Алексей Владимирович 1998 172 164 172 164 31 30 4920 

Вид программы MO-25 (радиостанция с двумя или тремя участниками в возрасте до 25, все диапазоны) 
Новикова,Екатерина,Максимовна 2000 1 RK3T Комиссарова,Валерия,Алексеевна 2000 174 157 174 157 34 33 5181 

Катунин Роман Эдуардович 1999 
Качалова Ольга Сергеевна 1998 2 RL1M 
Гевель Марина Дмитриевна 1998 

116 111 116 111 27 27 2997 

Михеева Светлана Николаевна 1998 
Горбанёв,Евгений,Александрович 1998 3 RF1A 
Суюндукова Алина Аликовна 1998 

97 77 97 77 25 22 1694 

Яценко Мария Александровна 1998 
Литовченко Игорь Олегович 1997 4 RK1B 
Фомин Иван Михайлович 1996 

60 42 60 42 17 15 630 

Неквалифицируемые виды программы 
Иностранные участники 
Результаты не подводились в связи с малым количеством участников 
Вид программы SWL (один радионаблюдатель, все диапазоны) 

Радиосвязи Очки за радиосвязи Место Позывной Ф.И.О. Год 
рожд. Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. Всего очков 

1 R6H-105 Мясоедова Арина Романовна 2004 44 42 118 112 112 
2 R6H-107 Касьян Кирилл Олегович 2003 14 13 40 37 37 
3 R6H-25 Зайцев Игорь Евгеньевич 2004 8 8 22 22 22 
4 R6H-110 Андреев Владимир Витальевич 2005 7 7 19 19 19 
5 R6H-108 Подденежный Кирилл Владимирович 2003 6 6 18 18 18 
6 R6H-109 Земцев Данил Петрович 2004 6 6 16 16 16 
7 R6H-36 Москальчук Данила Андреевич 2006 5 5 11 11 11 



8 R6H-37 Селин Андрей Валерьевич 2005 5 5 9 9 9 
Спортсмены, снятые с зачета 

1 RM0C Систематическая ошибка в принятом номере, п. 4.6.5 правил вида спорта «Радиоспорт» 
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СПРАВКА 
О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Первенства России по радиоспорту 
(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон 1450061811Я) 

Номер-код ЕКП Минспорта России — 34373 
Дата проведения: 6 апреля 2019 г. 

 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория 

Регион Должность 

1 Мазаев Игорь Борисович ССВК Липецкая 
область Главный судья 

2 Мануковский Юрий Дмитриевич ССВК Липецкая 
область 

Главный 
секретарь 

3 Насонов Игорь Васильевич  ССВК Липецкая 
область 

Заместитель 
главного судьи 

4 Трофимов Геннадий Николаевич ССВК Тамбовская 
область 

Помощник 
главного 
секретаря 

5 Грецкий Олег Владимирович СС1К Липецкая 
область 

Старший 
спортивный судья 

по технике 

6 Самохин Виктор Николаевич СС1К Липецкая 
область 

Спортивный 
судья по технике 

7 Фокин Владимир Алексеевич СС1К Тамбовская 
область 

Спортивный 
судья-контролер 

8 Радченко Леонид Витальевич  СС1К г. Москва 
Старший 

спортивный 
судья-контролер 

9 Гиманов Александр Николаевич СС1К г. Москва 
Старший 

спортивный 
судья-контролер 

10 Леунов Алексей Александрович СС1К Самарская 
область 

Спортивный 
судья-контролер 

11 Оксентюк Виктор Васильевич СС3К Тамбовская 
область 

Спортивный 
судья-контролер 

12 Кобелев Валерий Владимирович СС3К Тамбовская 
область 

Спортивный 
судья-контролер 
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Главный спортивный секретарь, 

спортивный судья Всероссийской категории                   Ю.Д. Мануковский 
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